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Pielgrzymi z Kalisza i powiatu dotarli na Jasną Górę

Kaliska Piesza Pielgrzymka przywitała Matkę Bożą na Jasnej Górze, w niedzielę, 13 sierpnia 2017 roku. Pielgrzymka Kaliska,
która  jest  najstarszą  w Polsce,  przybyła  do  Częstochowy już  po  raz  380.  i  liczyła  około  2200 pątników.  Na miejscu
pielgrzymów powitał biskup pomocniczy diecezji  kaliskiej Łukasz Buzun, który odprawił również mszę świętą w intencji
wszystkich pielgrzymów kilka kilometrów przed Częstochową - w miejscowości Biała. Pielgrzymów z powiatu kaliskiego w
Częstochowie  witał również wicestrosta kaliski Jan Adam Kłysz.

Kaliska pielgrzymka składa się z 10 grup kaliskich, 13 promienistych, 2 rowerowych oraz jednej duchowej. W tym roku
odbyła się pod hasłem: „Nie bój się! Nigdy Cię nie opuszczę…”, które nawiązuje do 100-lecia objawień fatimskich. Do
Kaliskiej Pieszej Pielgrzymki dołączyły dwie grupy promieniste z naszego powiatu. Pierwszą z nich jest Grupa Oliwkowa z
Opatówka, która szła na Jasną Górę już po raz szesnasty. Grupa liczy 123 pątników i jest jedną z najbardziej licznych grup
promienistych. W Częstochowie na pątników czekał Burmistrz Opatówka Sebastian Wardęcki i Krzysztof Dziedzic Sekretrz
Gminy. Drugą grupą promienistą, pochodzącą z powiatu kaliskiego jest Grupa Bursztynowa z Liskowa. Na pielgrzymi szlak
wyruszyła ona po raz pierwszy i liczyła 67 osób. Jej kierownikiem był proboszcz parafii w Liskowie ks. Andrzej Antoni Klimek,
który dokładnie 20 lat temu utworzył kaliską Grupę Błękitną z Parfii na Majkowie. Opiekunem duchowym Grupy z Liskowa był
w tym roku ks. Rafał Wawrzyniak, który w ubiegłym roku towarzyszył Błaszkowskim Pielgrzymom. Z kolei ojcem duchowym
Grupy Różanej z Błaszek, kierowanej przez Ks. Marcina Szymczaka, był proboszcz parafii Zbiersk w gm. Stawiszyn- ks. Janusz
Nowicki. Z powiatu kaliskiego co roku wyruszają również pielgrzymi z grupy Żółto-Czerwonej z Chełmc. Zatem akcentów
powiatowych podczas tegorocznej 26. Diecezjalnej Pielgrzymki nie brakowało.

Wszystkim pątnikom gratulujemy dotarcia na Jasną Górę i życzymy wielu łask Bożych.
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